UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   211   /PGDĐT
V/v tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ

Phong Điền, ngày 24 tháng 6 năm 2019

                        Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH & THCS trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 1298/SGDĐT-CTTT-HSSV ngày 06/6/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2019), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai, thực hiện các công việc sau:
1. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ; chú trọng công tác giáo dục truyền thống cách mạng, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc; vinh danh sự cống hiến, đóng góp vô cùng to lớn của các anh hùng liệt sĩ, người có công cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc nhằm nâng cao trách nhiệm của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và học sinh về truyền thống và ý nghĩa của Ngày Thương binh –Liệt sĩ, về thực hiện chế độ chính sách, chế độ ưu đãi của Đảng, Nhà nước với người có công và thân nhân.
2. Chỉ đạo Đoàn Thanh niên, Đội TNTP phối hợp với các đoàn thể ở địa phương tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” nhân ngày 27/7 bằng một số việc làm cụ thể như: chăm sóc các khu di tích, đền nghĩa trang liệt sĩ, thăm hỏi tặng quà các gia đình thương binh, liệt sĩ, gia đình neo đơn, các địa chỉ đỏ mà đơn vị nhận chăm sóc.

3. Các đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm đồng thời, treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền ở vị trí trang trọng tại cơ quan, đơn vị; báo cáo kết quả hoạt động về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 01/8/2019 (qua Bộ phận HĐNG) để tổng hợp.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GDĐT (để B/C);
- Website Phòng;
- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng